
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

городского округа Тольятти «Школа № 15 имени Героя Советского Союза 

Викторова Константина Николаевича» (МБУ «Школа № 15») 

 

ПРИКАЗ 

 

__08.01.2023г.__ № 01/од 

 

г. Тольятти, Самарской области 

 

О дополнительных мерах по обеспечению безопасности участников 

образовательного процесса при неблагоприятных погодных условиях 

 

В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья обучающихся, в связи с 

неблагоприятными погодными условиями в зимний период, обусловленными сильным 

понижением температуры воздуха, а также усилением ветра, в соответствии с письмом 

Министерства образования и науки Самарской области от 08.12.2020 № МО-16-09- 

01/1607-ТУ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать образовательный процесс с применением дистанционных 

образовательных технологий в 1-4 классах  09.01.2023 г. 

 2. Классным руководителям довести до сведения обучающихся и их родителей (законных 

представителей) информацию о режиме обучения в период  09.01.2023 г.  

3. Заместителю директора по УВР Родионовой С.А. обеспечить: - размещение расписания 

урочной и внеурочной деятельности для 1-4 классов на официальном сайте МБУ «Школа 

№ 15» в сети Интернет; - методическое сопровождение учителей по организации обучения 

с применением дистанционных образовательных технологий.  

4. Классным руководителям, учителям-предметникам обеспечить организацию 

образовательного процесса с применением дистанционных образовательных технологий и 

альтернативных способов работы.  

5. С обучающимися 1-4 классов, пришедшими в дни проведения занятий с применением 

дистанционных образовательных технологий в школу, организовать проведение уроков, 

индивидуальных и/или групповых занятий.  

6. Заведующей хозяйством Трусовой С.А обеспечить выполнение комплекса мер, 

направленных обеспечение температурного режима в помещениях не ниже 20 С.  

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  

    

В.Н. Евменов  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
Исполнитель: Родионова С.А. 
 
 
 
 
 


		2023-01-09T09:41:16+0400
	‎19 1f 34 18 80 07 60 90 3f 9d cc e5 a5 d7 83 01 af 24 a6 a8
	Евменов Вадим
	Я являюсь автором этого документа




